spowodowała wzrost BEL o 110 mln zł. Wspomniana zmiana indeksacji poskutkowała istotnym
spadkiem marginesu ryzyka o 27 mln zł, który z tytułu zmiany wynikającej z doświadczenia spadł
łącznie o 19 mln zł.

Zmiany założeń aktuarialnych przyczyniły się do wzrostu najlepszego oszacowania o 65 mln zł.
Największy wpływ miała zmiana dotycząca poziomu zakładanych kosztów. BEL w związku ze
zmianą założeń kosztowych wzrósł o 62 mln zł.

TU Allianz Życie Polska S.A. przeprowadza również regularnie analizy wrażliwości rezerw na
potrzeby wypłacalności na zmiany parametrów będących podstawą ich wyceny.

TU Allianz Życie Polska S.A.
Sprawozdanie o wypłacalności i kondycji finansowej
31 grudnia 2022 r.

92

Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2022 jest przedstawiona w
poniższej tabeli:

Tabela 18 Analiza wrażliwości rezerw na potrzeby wypłacalności na 31.12.2022

w tys. PLN

Najlepsze
oszacowanie

zobowiązań netto

 Margines ryzyka
Rezerwy techniczno-

ubezpieczeniowe netto na
potrzeby wypłacalności

Wartość centralna   9 103 355  703 906  9 807 261

Stopy wolne od ryzyka +100 p.b.   22 850  -44 972  -22 122

Stopy wolne od ryzyka -100 p.b.   -41 157  53 626  12 469

Stopy wolne od ryzyka +50 p.b.   11 358  -22 504  -11 146

Stopy wolne od ryzyka -50 p.b.   -20 728  26 795  6 066

Ceny akcji -50%   -2 331 298  -38 968  -2 370 266

Spready kredytowe +100 p.b.   -191 614  -3 243  -194 857

Długoterminowa stopa procentowa
-200 p.b.

-12 606  9 492  -3 114

Koszt kapitału dla marginesu ryzyka +100
p.b.

0  117 318  117 318

Wskaźniki rezygnacji +10%   265 341  -73 585  191 757

Koszty utrzymania +10%   109 500  -4 812  104 688

Inflacja na koszty utrzymania +100 p.b.

59 850  -8 399  51 452

Śmiertelność +15%   171 705  -14 193  157 512

Zachorowalność +5%   49 675  -2 795  46 880

Śmiertelność -20% dla produktów z
ryzykiem długowieczności

2 769  534  3 303

D.2.2 Kwoty należne z umów reasekuracji

Kwoty należne z umów reasekuracji na dzień 31.12.2022 wynosiły -34.1 mln zł. Wartość ujemna
jest konsekwencją nadwyżki składek na udziale reasekuratora nad oczekiwanym udziałem
reasekuratora w wartości świadczeń.

D.2.3 Założenia aktuarialne stosowane w ustalaniu wartości rezerw na
potrzeby wypłacalności

Projekcja przyszłych przepływów pieniężnych opiera się na założeniach do najlepszego
oszacowania, które są wyznaczane tak, aby nie były ani zbyt mało, ani nadmiernie ostrożne.
Założenia aktuarialne Towarzystwo ustala w oparciu o własne doświadczenie historyczne, z